
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  88 DEL  27-11-18

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

LIQUIDAZIONE COMPENSO E RIMBORSO SPESE ALL'ASSOCIAZIONE
CULTURALE "SANT'ANGELO IN PONTANO" PER LA REALIZZAZIONE DELL'EVENTO
CULTURALE "SANT'ANGELO FESTIVAL ANNO 2018".

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di novembre alle
ore 12:30, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

======================================================================

Cavasassi Agostino SINDACO P
SPOSETTI FIORELLA VICE SINDACO P
DELLA VECCHIA CLAUDIO ASSESSORE A

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. D.SSA
MARISA CARDINALI
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. Cavasassi Agostino nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 31 del 17/05/2018 con la quale si
prendeva atto e si accoglieva la disponibilità dell'”Associazione
Culturale Sant’Angelo in Pontano”  ad  organizzare anche quest’anno, come
già effettuato nel 2017, l’evento SANT’ANGELO FESTIVAL, il 19 e 20 maggio
2018;

Considerato che, in considerazione dell’importante programma della
manifestazione, questa Amministrazione comunale stabiliva quanto segue:
- concedere  il patrocinio del Comune di Sant’Angelo in Pontano;
- autorizzare l'uso gratuito dei  locali e degli spazi  di proprietà
comunale  necessari allo svolgimento della manifestazione, come da
programma;
- concedere l'occupazione gratuita del suolo pubblico per gli spazi
necessari;
- realizzare e concedere un palco nei giardini pubblici;
- concedere l’utilizzo di n. 4 pedane in legno posizionate in Piazza
Mazzini;
- concedere l’uso di Piazzale Trento, previa copertura con il tappetino
verde di proprietà del Comune;
- concessione in uso di tutte le sedie per esterno disponibili;
- concedere la collaborazione del Gruppo di Volontariato di Protezione
Civile di Sant’Angelo in Pontano, quale supporto logistico per
l'organizzazione;

Dato atto che l’Amministrazione comunale ha voluto sostenere e realizzare
l’iniziativa, ma, non avendo questo Ente personale dipendente da poter
adibire  allo scopo stante i numerosi e gravosi impegni istituzionali e
le ingenti incombenze legate all’emergenza e alla ricostruzione
conseguenti al sisma dell’agosto 2016 e successivi, ha demandato la
realizzazione all’”Associazione Culturale Sant’Angelo in Pontano”,  sia
con riferimento ai contatti con gli artisti, che alla remunerazione e/o
rimborsi spese agli stessi e/o alla loro ospitalità, all’organizzazione
degli eventi, agli adempimenti ed oneri SIAE, alle forniture di services
audio-luci, al noleggio di strumenti musicali ed alla pubblicizzazione
dell’evento con cartelloni pubblicitari, manifesti, vele, volantinaggio e
soprattutto via internet, riservandosi di provvedere con apposito
successivo atto, dopo la realizzazione dell’evento, alla quantificazione
del contributo da erogare all’associazione per tutte le prestazioni
effettuate dalla stessa e quale rimborso delle spese sostenute, tenuto
conto, altresì, del risultato conseguito;

Accertato che la manifestazione si è svolta in data 19 e 20 maggio 2018,
con la partecipazione di oltre 40 artisti, tra i quali il cantante –
attore - conduttore Neri Marcoré, che si sono esibiti nella principale
Piazza Angeletti, nel Piazzale Trento, ai Giardini Pubblici di Via Verdi,
nel Chiostro della Chiesa di Santa Maria delle Rose e in altre vie del
paese, animando e riempiendo di musica e di vita per due giornate tutto
il centro abitato del paese ed ha avuto un grande successo di pubblico ed
un forte richiamo turistico;

Accertato che è stato comprovato dai fatti il carattere di notevolissima
valenza turistica, culturale, di promozione e rivitalizzazione del
territorio dell’evento in argomento e che l’Amministrazione comunale ha
accertato dover riconoscere al’Associazione culturale locale sia il
rimborso delle ingenti spese sostenute, documentate agli atti, che una
contribuzione per il perseguimento delle finalità associative a fronte
della collaborazione offerta per la complessa organizzazione dell’evento,
per un importo complessivo di € 10.000,00;

VISTA la nota spese emessa in data 13/11/2018 dal signor Jeremy Jones, in
qualità di Presidente dell'”Associazione Culturale Sant’Angelo in
Pontano”, con sede in Sant’Angelo in Pontano, Piazza Mazzini n. 6 (C.F. e



P. IVA 01975640432), registrata al protocollo comunale al n. 6533 del
14/11/2018 per l’importo di € 10.000,00;

Vista al disponibilità di bilancio al cod. 05.02-1.03.02.02.000  cap.
1036/1, finanziato a seguito di variazione di bilancio con i risparmi
della politica, conseguenti alla rinuncia, in parte o per intero, alle
indennità di carica previste dalla legge;

Ritenuto dover provvedere in merito;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile del
servizio e il parere favorevole di regolarità contabile del Servizio
Ragioneria ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo 18/8/2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi in modo palese

D E L I B E R A

DI RENDERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del
dispositivo del presente atto.

DI DARE ATTO che la manifestazione “SANT’ANGELO FESTIVAL 2018” si è
svolta in data 19 e 20 maggio 2018, a cura dell’”Associazione Culturale
Sant’Angelo in Pontano”, con la partecipazione di oltre 40 artisti, tra i
quali il cantante – attore - conduttore Neri Marcoré, che si sono esibiti
nella principale Piazza Angeletti, nel Piazzale Trento, ai Giardini
Pubblici di Via Verdi, nel Chiostro della Chiesa di Santa Maria delle
Rose e in altre vie del paese, animando e riempiendo di musica e di vita
per due giornate tutto il centro abitato del paese ed ha avuto un grande
successo di pubblico ed un forte richiamo turistico.

DI LIQUIDARE e pagare all'”Associazione Culturale Sant’Angelo in
Pontano”, con sede in Sant’Angelo in Pontano, Piazza Mazzini n. 6 (C.F. e
P. IVA 01975640432), a saldo della nota spese del 13/11/2018, registrata
al protocollo comunale al n. 6533 del 14/11/2018, la somma di € 10.000,00
con imputazione della spesa al cod. 05.02-1.03.02.02.000  cap. 1036/1,
del bilancio 2018-2020, esercizio 2018, finanziato a seguito di
variazione di bilancio con i risparmi della politica, conseguenti alla
rinuncia, in parte o per intero, alle indennità di carica previste dalla
legge.

DI DARE ATTO che l’Associazione ha dichiarato che l’importo di cui sopra
non è soggetto a ritenuta d’acconto del 4% ai sensi e per gli effetti del
disposto di cui all’art. 28 del D.P.R. n. 600 del 29.09.1973.

DI PROVVEDERE alla comunicazione dell’adozione del presente atto,
mediante la trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari
contestualmente all’affissione all’Albo, secondo quanto stabilito
dall’art. 125 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267;

INOLTRE
LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA l̀urgenza di provvedere;
AD UNANIMITA' di voti espressi in modo palese;

D E L I B E R A

DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi del 4̂
comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione
espressa nell'atto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica, alla correttezza dell’azione amministrativa e sotto il profilo
di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e
147-bis del D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Colomba Orazi

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il
documento istruttorio e visto il parere del responsabile del servizio in
ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione
amministrativa e sotto il profilo di legittimità, esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e
147-bis del D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Giuseppe Dotti



Il presente verbale viene letto,approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cavasassi Agostino                F.to D.SSA MARISA CARDINALI
-------------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
       D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal 29-11-18 al 14-12-18 ,come prescritto
dall'art.124, comma 1, del D.L.gs.N.267 del 18.8.2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 6855   in data 29-11-18      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125, del
D.L.gs N.267 del 18.8.2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs.vo

n.267/2000).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

  F.to D.SSA MARISA CARDINALI


